
Матеріал електронної системи
«Закон»

https://zakon.isu.net.ua

Редакція:

15.09.2023

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 15 вересня 2023 р. N 1000

Київ

Деякі питання визначення правового режиму на тимчасово окупованій

території України

Відповідно до статей 3 та 131 Закону України "Про забезпечення прав і свобод громадян та

правовий режим на тимчасово окупованій території України" Кабінет Міністрів України

постановляє:

1. Установити, що:

лінією зіткнення між тимчасово окупованою територією та іншою територією України є умовна

лінія на поверхні землі, що є межею між тимчасово окупованими Російською Федерацією

територіями, що включені до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або

тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Міністерством з питань

реінтеграції тимчасово окупованих територій (далі - перелік), та іншою територією України, на

прилеглих до якої територіях ведуться бойові дії;

адміністративною межею між тимчасово окупованою територією та іншою територією України

є умовна лінія на поверхні землі, що є межею між тимчасово окупованими Російською

Федерацією територіями, що включені до переліку, та іншою територією України, на

прилеглих до якої територіях не ведуться бойові дії;

до населених пунктів на лінії зіткнення належать населені пункти, розташовані на територіях

активних бойових дій, включених до переліку;

під час воєнного стану в Україні в'їзд на тимчасово окуповану Російською Федерацією

територію України та виїзд з неї здійснюються відповідно до Порядку встановлення

особливого режиму в'їзду і виїзду, обмеження свободи пересування громадян, іноземців та

осіб без громадянства, а також руху транспортних засобів в Україні або в окремих її

місцевостях, де введено воєнний стан, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України

від 29 грудня 2021 р. N 1455 (Офіційний вісник України, 2022 р., N 11, ст. 584).

2. Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 4 червня 2015 р. N 367 "Про затвердження

Порядку в'їзду на тимчасово окуповану територію України та виїзду з неї" (Офіційний вісник



України, 2015 р., N 46, ст. 1485) і від 29 грудня 2021 р. N 1455 "Про затвердження Порядку

встановлення особливого режиму в'їзду і виїзду, обмеження свободи пересування громадян,

іноземців та осіб без громадянства, а також руху транспортних засобів в Україні або в окремих

її місцевостях, де введено воєнний стан" (Офіційний вісник України, 2022 р., N 11, ст. 584) зміни,

що додаються.

3. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно з

переліком, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Інд. 71

 

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від 15 вересня 2023 р. N 1000

ЗМІНИ

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 4 червня 2015 р. N 367 і від 29

грудня 2021 р. N 1455

1. У постанові Кабінету Міністрів України від 4 червня 2015 р. N 367:

у вступній частині слова і цифри "Відповідно до підпунктів 1 і 4 пункту 12.6 статті 12 Закону

України "Про створення вільної економічної зони "Крим" та про особливості здійснення

економічної діяльності на тимчасово окупованій території України" та абзацу другого частини

другої статті 10" замінити словами і цифрами "Відповідно до частини шостої статті 10";

пункт 1 Порядку, затвердженого зазначеною постановою, викласти в такій редакції:

"1. Цей Порядок відповідно до Закону України "Про забезпечення прав і свобод громадян та

правовий режим на тимчасово окупованій території України" визначає механізм в'їзду на

тимчасово окуповану територію України та виїзду з неї.".

2. У Порядку встановлення особливого режиму в'їзду і виїзду, обмеження свободи

пересування громадян, іноземців та осіб без громадянства, а також руху транспортних засобів

в Україні або в окремих її місцевостях, де введено воєнний стан, затвердженому постановою

Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2021 р. N 1455:

пункт 22 виключити;

пункт 23 викласти в такій редакції:

"23. У разі введення правового режиму воєнного стану на тимчасово окупованій Російською

Федерацією території України в'їзд осіб на тимчасово окуповану Російською Федерацією

територію України і виїзд осіб з такої території здійснюється відповідно до цього Порядку.".

 

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від 15 вересня 2023 р. N 1000

ПЕРЕЛІК

постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність



1. Постанова Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2015 р. N 1035 "Про обмеження поставок

окремих товарів (робіт, послуг) з тимчасово окупованої території на іншу територію України

та/або з іншої території України на тимчасово окуповану територію" (Офіційний вісник

України, 2015 р., N 101, ст. 3480).

2. Постанова Кабінету Міністрів України 17 липня 2019 р. N 815 "Про затвердження Порядку

в'їзду осіб, переміщення товарів на тимчасово окуповані території у Донецькій та Луганській

областях і виїзду осіб, переміщення товарів з таких територій" (Офіційний вісник України, 2019

р., N 70, ст. 2446).

3. Пункт 12 змін, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України, затверджених постановою

Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2019 р. N 887 (Офіційний вісник України, 2019 р., N 88,

ст. 2943).

4. Постанова Кабінету Міністрів України від 20 листопада 2019 р. N 953 "Про внесення змін до

Порядку в'їзду осіб, переміщення товарів на тимчасово окуповані території у Донецькій та

Луганській областях і виїзду осіб, переміщення товарів з таких територій" (Офіційний вісник

України, 2019 р., N 97, ст. 3204).

5. Постанова Кабінету Міністрів України від 29 січня 2020 р. N 62 "Деякі питання в'їзду/виїзду

громадян України на тимчасово окуповані території у Донецькій та Луганській областях"

(Офіційний вісник України, 2020 р., N 14, ст. 559).

6. Пункт 8 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених

постановою Кабінету Міністрів України від 6 травня 2020 р. N 371 (Офіційний вісник України,

2020 р., N 41, ст. 1320).

7. Пункт 2 змін, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України, затверджених постановою

Кабінету Міністрів України від 12 червня 2020 р. N 480 (Офіційний вісник України, 2020 р., N 50,

ст. 1572).

8. Пункт 2 змін, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України, затверджених постановою

Кабінету Міністрів України від 22 липня 2020 р. N 641 "Про встановлення карантину та

запровадження посилених протиепідемічних заходів на території із значним поширенням

гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2" (Офіційний

вісник України, 2020 р., N 63, ст. 2029).

9. Пункти 2 і 3 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених

постановою Кабінету Міністрів України від 25 листопада 2020 р. N 1161 (Офіційний вісник

України, 2020 р., N 97, ст. 3137).

10. Пункт 3 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених

постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2020 р. N 1368 "Про затвердження

Положення про облаштування контрольних пунктів в'їзду на тимчасово окуповані території у

Донецькій та Луганській областях, тимчасово окуповану територію Автономної Республіки

Крим і м. Севастополя та виїзду з них" (Офіційний вісник України, 2021 р., N 4, ст. 237).

11. Пункт 2 змін, що вносяться до порядків, затверджених постановами Кабінету Міністрів

України від 4 червня 2015 р. N 367 і від 17 липня 2019 р. N 815, затверджених постановою

Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. N 533 (Офіційний вісник України, 2021 р., N 44,

ст. 2702).

12. Постанова Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2021 р. N 936 "Про внесення зміни до

пункту 14 Порядку в'їзду осіб, переміщення товарів на тимчасово окуповані території у

Донецькій та Луганській областях і виїзду осіб, переміщення товарів з таких територій"

(Офіційний вісник України, 2021 р., N 74, ст. 4634).



13. Постанова Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2021 р. N 1125 "Про утворення

міжвідомчої робочої групи з вирішення проблемних питань комунальних підприємств

"Компанія "Вода Донбасу", "Попаснянський районний водоканал" та обласного комунального

підприємства "Донецьктеплокомуненерго" (Офіційний вісник України, 2021 р., N 86, ст. 5493).

14. Пункт 2 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених

постановою Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2021 р. N 1407 (Офіційний вісник України,

2022 р., N 4, ст. 204).

15. Постанова Кабінету Міністрів України від 9 лютого 2022 р. N 286 "Про внесення змін до

постанови Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2021 р. N 1125" (Офіційний вісник України,

2022 р., N 25, ст. 1235).

____________


